tem et aposiolicam benediclionem.
- Non esl in homine via ejus. Cor enim hominis

i disponil viam suain, Dominus autem tliiigit gressus
illius. Quid cnim olim suinma cura instantia expe-

lieris reminisciniur, el quod le divina dextera subvc-

i xcrit cum laetitia et graliarum actionibus inliiemiir.

. Quod eiiim ab eo nexu quo pusilli gregis curae tenc-

foaris astrictus absolvi summopere poslulabas, co

s laciente sub qiio curvanlur qui porlant orbom, ar-

ctiori el (orliori ligamine meruisli ad infiniti populi

, custodiara r.eligari. A Doiniiio factura esl :'stud ei
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accepturri in oculis noslris. Ipse quidem dat nivein

sicnt lanam, dum illiqui ad pedes Domini cum Ma-

ria residere desiderani, Domino iu.pellente, ad refe-

clionem populorum Marthaeqpe minislcria reflectun-

lur. Unde cominissam tibi arcam inler bas undas

pelagi ad quietis portum tanto nielius confidimus

perducendam, quanto certius opinamur reclorem ei

provisum quijuxta verbum Aposlpli, in verfoo,con-

versaiione, cliaritate, fide, et castiiate siiorum

exemp.um essevalealsubdiloriim. Decseteroex parie
dilectorum filiorum nostiorum abbalis el fratrum
Sancti Vedasli querelam accepimus quod stiggestione
clericorum tuorum eos conlra tenorem privilegio-
rum quae n sede apostolica mertierunt et anliquam
consuetudinem aggravare conlendis. Significaverunt
etiam nobis se capellam quamtlam parocliialem
liabete quac parochianos stios prae ipsorum mtilii-
tiidine capere non sulficiat. Unde ppslulant ut qui-
bustlam eorum, illis scilicet qtti viridarium el bor-
tuni ipsoruni iralrum non a mullis lemporibus in.

habilare coeperunt, a.d quamdnm alterain capellam
suam, proprio- ibi prcsbytero conslitulo, liceal te
connivente transire, jure tuo in ea, sicul in altera,
tibi pleniler cpnservato. Quia igitur quaulo altius

ascendisti, latito et coinmissorum utililatibus im-
minere et religipsorum pctitionibtis facijiorem te
conveuit praestarp consensum.per pracsenlia scripla
fraternitati (uacmandamus quatenus eos contra le-
norem privilegiorum noslrorum el aniiqiiam con-
siietudinem nequaqiiam aggraves; si vero dicla
eorum veritale nilantur, illps qtii viridariuiu el
borlos ipsorum inliabiiaut ad alleram suara capel-
laro transire permiltas, in qua jus liium, sicut et in

isla, tibi pleuiter conservetur. Si vero aliquitl est

quod conlra eps tibi credas posse competere, anle
nobis illud inlimare procures, el iios quod tuuin est,
auctore Domino, conservaliimtis.

CDXIII.
Ad Eberhardum Bambergensemepiscopum, etc.— Ut

monqchos reslituat in ecclesiam Heidenlieimensem,
pulsis inde clericis swcularibus.

(Annp 1150?)
[MANSI,CqnciL,/XXI, 661]

EUGENIUSepiscopus, servus servorurii Dei, vene-
rabili fralri EBERHARDOBamfotrgensi episcopo, et di-
lecto filjoAdani abbati de Ebrach, saiuiem. et apo-
slolicam benedictiPnem.

Bonae merooriaeGebeliardus Eistetlensis episco-
pus, amore sacrae religionis accensus, in ecclesia
de Heidenheim Deo accepltim dolens non exhiheri
servilium ; subrooiis iritle pacifice clericis saecu-

laribtts, religiosos fralres statiiit ortlinare : ita ta-

men, ut clerici saeculares ibidem eo lempore coin-

morantes, habila exinde beneficia in vila sua te-

nerenl; eis vero decedenlibus, in usris monachorum,
sine cujusquam contradictione integre devenirent.

Nunc aiilera, quod sine gravi nioerpre non dici-
mus quoniam eo his temporalibiis rpbus ademptP,
el ad aelerhilatein, Doininoauctore, vocato, nondum

A fueran^regiilares fratres juxta propositum cjus ad-

ducli; Moguntinus arcliiepiscopus, et Eisletlensis

epjscopus clericos saeculares ausu temerario retlu-
xernnt. Quod factum, quanla esset animadversione

plectendiirii, si justiliae rigorero exercere vellemus,
charilas vcstra liquido salis el evidenler agnoscit.
Qnoniam ergo ad nostri speclal pontificatiis offi-

citim, quae raale facla sunt in irritum revocare, et

deyes.lra prudeii.tia valde coiifitlinius : per nposto-
lica vobis scripta mandamus, quateniis super boe

vigilanti studio inlendaiis, el expulsis inde saecula-

ribus, ibi atceplara Dep religioneni instiiuerejuxla

vptunipraescripti episcopi sludeaiis. Ita tamen, ut

illi, quibus ipse beneficia in viia siia reliquil, qnam-
vis essentei jusliliaerigore privantli, quia lameuerga"
omnes oportet benignilatis maiisueliidinem exer-

ceri, a nobis ea sibi misericortliter senliant indul-

geri. Caeieri vero, quos post inslitutionem ejusdem

episcopi conslat illticfuisse inlrusos.sinecujiisquam
beneficii perceptione, velut invasores exinde pro-

pellanliir. Si autem vbbis super hoc obedire con-

lcmpserint, in personas eorum , excommunicatio-

nis; in locum vefo, auctoriiale nosira, inlerdicli

sententiam proinulgate. Praelerea latorem praesen-
litim llsiingum, qni stiper hoc ilcbilain attenlionem

adhibuit, charitali veslrae aiienlius commendanius,

rogantes ut stiis ppporlunitatibus nostrum se apud
vos praesidiura invenire cognoscal, et taliter defen-

sioncin veslram pro pnrte noslra obiineat, ut nec

„ eum^opoiieat pii laboris et stutlii poenitere,nec alios,

qu.i cognoverunt, a voto siraili defoeat pravorum
limor et violenlia cohibere.

CDXIV.

Ad Henrkum Moguntinumarchiepiicopum. — De eo-
dem argumenio,

(Anno 1150?)

[IHd., 665.]

EUGENIUSepisCopus, servus servoruro Dei, vene-
rabili fralri HENRICOMoguntino archiepiscopo, sa-
lutem et apostolicam beiietliciionem.

Quod in ecclesiam Heitlenlieimensem clcricos re-

duxisli, et nostra id petis auctoritate firmari, eo

plurimnm miramur alque dolemus, quo ex injuiiclo
r. tibi pontificatus oflicio, le vigilaniius oporlel reli-

gionem plantare, fovere ac conservare, et non era-

dicare, disperdere, el dissipare. Bonae memoriae
Gebeliardus quondam Eisleiiensis episcopus, sacrae

religionis igne succensus, ideo pacifice clericos inde
saeculares amovit, ul accepiam Deo religionem ibi
curii virtute sancli Spiritus reformaret.' Quoniam
-vero morie praeventus, tairi sanclum et laudabite

volum effectui roancipare non potuil, deberei fra-

lcrniias lua, iitid complereturelaborasse, non quo-
fuinlibel siiggestiouibus evacuare atque infringere
praesumpsisse. Proinde quia noslra interesse digno-

scitur, quae male facta sunt, in irriium revocare ;
boiia vero proposita, aposlolorum principis aucto-

ritale, prbvehere : ideo veperabili fratri nostro
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Eberbirdo Bambergensi episcopo, ei dilecio filio _4
nostro, Adara de Ebracb dedimns in mamlalis, qiia- .

liter debeanl vice nostra errata corrigere, et qiiod
laudabiiiter fuit incceptiim, defoiiaeproseciitioni miiii-
dare. Per praesentia itnque scripta fraterniiali tuae

mandamus, qtiatenus eis super lioc facio iiulluntodo

renilaris, sed si auxilium luuin super aliqtio exqui-
sierinl, eis, sicut aposlolicae sedis grnliam conser-
vare desideras, largiaris.

CDXV.

Ad G[osvtnum] Cislerciensem el ttniversos abbales
apud Cistercium congregalos. —: Scribil se, iusi
offieia obstarerit, ad eorum conventiim Ubenler
accessurum [uisse.

(Anno 1150?—" bxstat inler epistolas S. Bernar-
di, episiolac275 praeraissa. Vide Putrologiw toni. R
CLXXXII,col. 476.)

CDXVI.

Ad Sugerium abbatem S. Dionysii. — De violentia
comitis Andegavensis erga fratrem suum Ro-
bertum.

(Anno 1145-1151.)

[MARTEN.Tltes. Anecdot., I, 416.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio SuGERieabbati S. Dionysii, salutem el aposlo-
licafn benedictionem.

Sieiil in liiteris charissiini filii nostri B. Clare-
vallis abbaiis inspeximus, scripia regis Francorum
nuper accepil, in quibusconiinebatur, quod comes
Andegavensis terram fratris sui Robeiii curii exer-r
cilu el violeniia inlrare disponil. Tuac itaque dile-
clioni mandamus, quatenus si riecessariuin esse co-

gnoveris, nobis cura fesiinatione significes, et nos
pravitatis suaeproposilo cum Dei auxilio curabimus
obviare.

CDXVII.

Ad ettmdem. — Commendat Mo. subdiacohum.

(Aiino 1145-1150.);

[Ibid.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilccto
filio SUGERIOafobaliS. Dionysii, salulem el aposto-
licam benediciionein.

Dilectionis luae prutlentia et dcvotio, quani erga
nos te babere cognoscimus, boftalur nos libi fre- f>
qiiemius scrifoere, ct bonoraiido le saepius onerare.
Dileclus filius et subdiacontis noster Mo. quem libi

coinmendavimus, aliquandiu esl benelicioium luo-
rum solalio sustentatus ; sed quoniam debili onere
necessaria ope cessanie gfavatur, luum adhucau-
xilium iinplorare compellitiir. Sicul ergo per alia
libi scripta'iiiandavlmusj ila per prcesentia rbgando
niandamus, qualcntis tuae liberalilaiis manum ei
non subtralias, sed eum a tlebito quo gravalur ab- i

solvas, et sic incboaiae largitatis aillitic beneliciiiin

largiaris, ut et ipse sludio litlerarum valual, te
'

auxilinnle, proficcre, el lua largilas rios pfo eo libi <

faciat amplius debilores. '

o A CDXVIII.
- . Ad abbatem Sugerium. '—Consotatureum denepoiis
J morte.

(Anno 1145-1151.)
e [MANSI,Concil. XXI, 636.]

IJ EUGENIUSepiscopus, scrvus servorum Dei, dilecio
filio SUGERIOafofoaiiS. Dionysii, salulcm et aposto-
licam benediclionem.

Super ofoitu filii nostri Joannis, nepotis vestii,
'

quem, sicut accepimus, pro negoliis ipsius Ecclesiae
ad nostram miltebas prxsenliara, paterna libi af-

s. fectioue compaiiraur, el ipsius aniroain Dominopre-
r cibus commendamiis. Caeterum dilectionem luain

ignorare non credimus, quoniam quos diligit Do-

riiinus, visiiat etcastigal, ut per lemporalia flagella,
• B s' acqtianimiter lolerenlur, aeternae fruclus beatitu-

tlinis acquirattir. ldeoque, tlilecie in Domino fili,
non le praesenlis vitae adversilas frangat, non tri-

, bulalio lerrena cordis tui sinceritalem corrumpat.
Ad moiileiii, unde veniet auxilium libi, mentis luae

aciem figas, et religionis nc bnnestatis tuae propo-
sitnm, in Doniino conforlalus, lirmiler leneas : nec

propterea dimitlas, quin pro Ecclesiaeluaeopporlu-

_, niiatibus ad sedem aposlolicam dirigas, et ei siaium

luaenecessitatis exporias. Nos enim eamdem Eccle-

siani el personam sincera in Domino charitate di-

ligentes, parati sumus juslas posiulationes vesi.ras

atlendere, el in quibus sectinduni Dominuni possti-
. nius cxaudire. •

CDXIX.
C

ilfonaslerii Snlvatoris et S. Bonifacii Fttldensis pri-
vilegia el possessionesconfirmat.